
 
 

Preisliste vkw Energiecockpit Software 

Kategorie: 1 bis 50 Zähler Grundmodul 
Zähler Zähler 

automatisiert  händisch  

Lizenzkosten Grundmodul 314,69 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat (Datenlogger) 70,48 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat 15,75 €     

Lizenzkosten pro hochaufgelöstem Energiefaktor 2,99 €     

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Basis   6,30 € 3,78 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Standard   7,88 € 4,73 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Profi   9,45 € 5,67 € 

Kategorie: 51 bis 100 Zähler        

Lizenzkosten Grundmodul 393,75 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat (Datenlogger) 70,48 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat 15,75 €     

Lizenzkosten pro hochaufgelöstem Energiefaktor 2,99 €     

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Basis   5,99 € 3,59 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Standard   7,48 € 4,49 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Profi   8,98 € 5,39 € 

Kategorie: 101 bis 250 Zähler       

Lizenzkosten Grundmodul 472,50 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat (Datenlogger) 70,48 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat 15,75 €     

Lizenzkosten pro hochaufgelöstem Energiefaktor 2,99 €     

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Basis   5,67 € 3,40 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Standard   7,09 € 4,25 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Profi   8,51 € 5,10 € 

Kategorie: 251 bis 500 Zähler       

Lizenzkosten Grundmodul 630,00 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat (Datenlogger) 70,48 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat 15,75 €     

Lizenzkosten pro hochaufgelöstem Energiefaktor 2,99 €     

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Basis   5,36 € 3,21 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Standard   6,69 € 4,02 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Profi   8,03 € 4,82 € 

Kategorie: 501 bis 750 Zähler       

Lizenzkosten Grundmodul 945,00 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat (Datenlogger) 70,48 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat 15,75 €     

Lizenzkosten pro hochaufgelöstem Energiefaktor 2,99 €     

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Basis   5,04 € 3,02 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Standard   6,30 € 3,78 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Profi   7,56 € 4,54 € 

 

 

 

 



 
 

 

Kategorie: 751 bis 1.000 Zähler       

Lizenzkosten Grundmodul 1.417,50 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat (Datenlogger) 70,48 €     

Lizenzkosten je Datenschnittstellenformat 15,75 €     

Lizenzkosten pro hochaufgelöstem Energiefaktor 2,99 €     

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Basis   4,73 € 2,84 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Standard   5,91 € 3,54 € 

Lizenzkosten pro Zähler in Edition Profi   7,09 € 4,25 € 

 

Kosten beziehen sich auf ein Quartal und können für mehr als 1.000 Zählern schriftlich angefragt werden. 

 

 

Stundensätze und Fahrtkosten 

Technischer Support Backoffice (Stundensatz 146,30 €) 

Technische Fachkraft Ingenieur (Stundensatz 146,30 €) 

Beratung- und Optimierungsdienstleistungen sowie Spezialfachkraft (Stundensatz 180,00 €) 

Fahrkosten pro An- und Rückfahrt in Vorarlberg auf Anfrage 

Fahrkostenpauschale pro An- und Rückfahrt außerhalb von Vorarlberg auf Anfrage 

 

 

Änderungen vorbehalten. Preise (netto) gültig bis 31.12.2025 

 

 


